ecclesias Cathedrales dicte ecclesie Hyaguatensi pro ejus suffraganeis; et Maguensi
pro eius civitate civitatem Maguensem, ac pro diocesi et districtu terras, oppida et
loca, videlicet Marien Macorix et tervas de Guatigana Abaraco Cauxina, terram
de Himataonex, de Manguato Caone, terram de Hyavaroex Coaxec Cibao, terram
de Himataonex Cubao Lostiguaos Elma-cerix Elcotrix; Bayunensi vero, ecclesie
predicte, similiter pro ejus civitate civitatem Bayunensem, et pro diacesi et distritu
terras, oppida et loca, videlicet de la Maguana, Jabonico, Xinabuer, Jacabuer,
Lguanuco, Atryco, Cleahax, Guacaci, Xuragua, Taxguany, Camaye, Elcahayseto,
Elbaoruco, Jaquimo, Laxaguana, Guallugua et Hanignayagua perpetuo assigna-
mus; ita wt Archiepiscopus metvopolitica, et tam ipse in sua metropolitana quam
singuli ex Maguensi et Baynnensi episcopis predictis in suis provinciis civitatibus
et diocesibus respective metropoliticam, et episcopalem jurisdictionem auctovitaten
et potestaten: exerceant, et decimas primitias ac alia jura episcopalia percipiant
exigant, prout Archiepiscopi et episcopi Regnovum et dominiorum eorumdenm Regis et
Regine in suis Archiepiscopatibus et Episcopatibus, civitatibus et diocesibus de jure
vel conswetudine, sew ex privilegiis eis concessis percipiunt et percipere possunt.

Nulli ergo omning hominum liceat hanc paginam postre insignitionis, erectionis,
institutionis, et assignationis infringere, vel et ausu temerario contraire. Siquis
autem hoc attemptare presumpserit, indignationen: Omnipotentis Dei ac beatorum
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noviret incursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominico millesimo
quingentising quarto, decimo septimo kalendas Decembris, Pontificatus nostri anng
prima’.

La bula no llegé a tener efecto porque intervenia en el asunto de los diezmos y
del patronato. Fernando el Catélico se opuso por la concesién que en esos términos
se habfa hecho a los reyes por parte de Alejandro VI en la Eximie devotionis, de 1501.
El monarca contestaba en ese sentido al embajador en Roma, Francisco de Rojas:

El Rey.
Comendador Francisco de Rojas, del mi consejo € mi embajador en corte de Roma.

Yo mandé ver las bullas que se expidieron pava la creaciin y provisin del arzobis-
pado € obispados de La Espaiiola; en las cuales no se nos concede el patronato de los
dichos arzobispado y obispados, ni de las dignidades y canonjias, raciones y benefi-
cios con cura ¢ sin cura en la dicha isla Espaiiola { que} se han de elegiv. Es menester
que Su Santidad conceda el dicho patronazgo de todo ello perpetuamente a mi'y a los
reyes que en estos veinos de Castilla y de Ledn sucedieren, aungue en las dichas bulas
no baya sido hecha mencion de ello, como hizo en las del Reino de Granada.